
                                                                                                      Montevideo, 31 de mayo de 2023.

R. de D. Nº 218/2023
Acta 1237
EE2023-67-001-000478

VISTO: el Pliego del Concurso de Precios Nº 4/2023, cuyo objeto es la “Pintura y ploteo de

vehículos de la Administración Nacional de Correos”.

RESULTANDO:  I) que según consta en acta de apertura electrónica de fecha 11/4/2023, se

recibieron  ofertas  de  las  empresas:  Juan  Pablo  Poch  Arroyo,  Mamcar  V  S.R.L.,  Roberto

Damián  Zunino  Fontenla,  Publicartel  S.A.,  Zeidich  S.A.,  Fase  4  Ltda.,  Portizul  S.A.,

Emmanuel Baccaro Schmukler  y Topco S.R.L; II) que cotizaron los trabajos de pintura (ítems

1, 2 y 3), las empresas Mamcar V S.R.L., Juan Pablo Poch Arroyo, Roberto Damián Zunino

Fontenla,  Zeidich S.A. y Topco S.R.L.;  III) que a su vez, cotizaron los trabajos de ploteo

(ítems 4, 5 y 6) Juan Pablo Poch Arroyo, Mamcar V S.R.L., Roberto Damián Zunino Fontenla,

Publicartel S.A., Zeidich S.A., Fase 4 Ltda., Portizul S.A., Emmanuel Baccaro Schmukler y

Topco S.R.L.; IV) que se realizó el control de admisibilidad de ofertas; V) que se desestimó la

oferta de la empresa Topco S.R.L. por no haber adjuntado los anexos, ni la descripción de su

oferta, todo lo cual era obligatorio según el Pliego.

CONSIDERANDO: I) que se realizó la evaluación y puntuación de las ofertas admisibles, en

función de los factores de comparación de ofertas previstos en la cláusula Nº 12 del Pliego,

“Evaluación de ofertas y factores de comparación”, a saber: precio 40 puntos, antecedentes

hasta 30 puntos, garantía hasta 20 puntos y plazo de ejecución de los trabajos hasta 10 puntos;

II) que se realizó ranking de ofertas, dando como resultado que la empresa Mamcar V S.R.L.

fue la que obtuvo mayor puntaje en los trabajos de pintura de los vehículos (ítems 1, 2 y 3),

con 80 puntos; mientras que la empresa Zeidich S.A. obtuvo mayor puntaje en los trabajos de

ploteo de vehículos (ítems 4, 5 y 6), con 86 puntos; III) que se recibió informe de la Unidad de

Comunicación Corporativa compartiendo la sugerencia de adjudicación a Mamcar V S.R.L. y

Zeidich S.A., valorando que ambas empresas cuentan con antecedentes respecto a pintura y

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



ploteo de la flota vehicular de la  ANC.;  IV) que se adjuntó informe del Departamento de

Tráfico,  que  detalla  que  ambas  empresas,  cada  una  en  su  especialidad,  cuando  se  le  han

adjudicado  trabajos  por  parte  de  la  ANC,  los  mismos  han  sido  de  muy  buena  calidad,

destacándose la coordinación y tiempos en la ejecución de los servicios adjudicados;  V) que

ambas empresas se encuentran en estado ACTIVO en el Registro Único de Proveedores del

Estado (RUPE) y no registran sanciones; VI) que existe crédito presupuestal suficiente para la

presente erogación; VII) que el importe total a adjudicar a Mamcar V S.R.L. por la pintura de

los vehículos (ítems 1, 2 y 3) asciende a $ 1.781.650,18 (pesos uruguayos un millón setecientos

ochenta y un mil seiscientos cincuenta con 18/100) IVA incluido y el importe total a adjudicar

a Zeidich S.A. por el ploteo de los vehículos (ítems 4, 5 y 6) asciende a $ 274.073 (pesos

uruguayos  doscientos  setenta  y  cuatro  mil  setenta  y  tres)  IVA  incluido;  VIII) que,

amparándose en lo establecido en la cláusula 14.3 del Pliego de Condiciones Particulares, este

Directorio se apartará de lo sugerido por la Comisión Asesora de Adjudicaciones (CADEA),

por entender que los precios cotizados no se ajustan a las necesidades de la empresa. 

ATENTO: a lo dispuesto por el Art. 5 de la Carta Orgánica de esta Administración, aprobada

por el Art. 747 de la Ley Nº 16.736 del 05/01/1996, en la redacción dada por el Art. 39 de la

Ley 19.009 del 22/11/2012.

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) No adjudicar, el Concurso de Precios Nº 4/2023 cuyo objeto es la  “Pintura y ploteo de

vehículos de  la Administración Nacional de Correos”. 

2) Pase a la División Recursos Materiales y Suministros a sus efectos.

CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE    
                                                                                                            PRESIDENTE
CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
    SECRETARIO GENERAL

   

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	Montevideo, 31 de mayo de 2023.
	RESULTANDO: I) que según consta en acta de apertura electrónica de fecha 11/4/2023, se recibieron ofertas de las empresas: Juan Pablo Poch Arroyo, Mamcar V S.R.L., Roberto Damián Zunino Fontenla, Publicartel S.A., Zeidich S.A., Fase 4 Ltda., Portizul S.A., Emmanuel Baccaro Schmukler y Topco S.R.L; II) que cotizaron los trabajos de pintura (ítems 1, 2 y 3), las empresas Mamcar V S.R.L., Juan Pablo Poch Arroyo, Roberto Damián Zunino Fontenla, Zeidich S.A. y Topco S.R.L.; III) que a su vez, cotizaron los trabajos de ploteo (ítems 4, 5 y 6) Juan Pablo Poch Arroyo, Mamcar V S.R.L., Roberto Damián Zunino Fontenla, Publicartel S.A., Zeidich S.A., Fase 4 Ltda., Portizul S.A., Emmanuel Baccaro Schmukler y Topco S.R.L.; IV) que se realizó el control de admisibilidad de ofertas; V) que se desestimó la oferta de la empresa Topco S.R.L. por no haber adjuntado los anexos, ni la descripción de su oferta, todo lo cual era obligatorio según el Pliego.
	EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS
	RESUELVE:


